
32  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.208 Segunda-feira, 05 DE DEZEMBRO DE 2022

Objeto: Aquisição de 01 (uma) plataforma flutuante para embarcações, 
devendo ter 173,5m² de área total, sendo em formato de retângulo, com 
docas para embarcações, nas medidas externas de 26,5m x 12m.
Pregoeira titular: Isis Kelma Figueiredo de Araújo - CAP QOBM
Data de abertura: 19/12/2022, às 09h30 (horário de Brasília).
Entrega do edital: www.gov.br/compras/pt-br, www.compraspara.pa.gov.
br e www.bombeiros.pa.gov.br.
Belém-Pará, 02 de dezembro de 2022.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA – CEL QOBM
Presidente do Fundo Especial de Bombeiros

Protocolo: 884227

.

.

POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ

.

Pregão Eletrônico nº 079/2022 – PCEPA - PAE nº 2022/1350737
Objeto: Aquisição de Material Médico Hospitalar para atender a demanda 
da Polícia Científica do Estado do Pará.
Entrega do edital: Junto aos sítios www.compraspara.pa.gov.br; www.policia-
cientifica.pa.gov.br ou www.comprasgovernamentais.gov.br (UASG 925453)
Local de abertura: Junto ao site www.comprasgovernamentais.gov.br 
(UASG 925453)
Data de abertura: 19 de dezembro de 2022, às 10h (Horário de Brasília).
Pregoeira Oficial: Lidiane Nascimento Gomes
Ordenador de Despesas: Celso da Silva Mascarenhas

Protocolo: 884039
Pregão Eletrônico nº 078/2022 – PCEPA - PAE nº 2022/1111278
Objeto: Aquisição de material gráfico para atender as necessidades da Po-
lícia Científica do Pará.
Entrega do edital: Junto aos sítios www.compraspara.pa.gov.br; www.policia-
cientifica.pa.gov.br ou www.comprasgovernamentais.gov.br (UASG 925453)
Local de abertura: Junto ao site www.comprasgovernamentais.gov.br 
(UASG 925453)
Data de abertura: 19 de dezembro de 2022, às 10h (Horário de Brasília).
Pregoeira Oficial: Maria de Socorro da Silva de Almeida
Ordenador de Despesas: Celso da Silva Mascarenhas

Protocolo: 884036

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PAE nº 2022/1172281 | Pregão Eletrônico nº 074/2022 – PCEPA
O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, no uso de suas 
atribuições legais e considerando os fatos corroborados nos autos 
(PAE nº 2022/1172281), bem como as disposições do Edital de Pregão 
Eletrônico nº 074/2022 – PCEPA, que tem como objeto o Fornecimento de 
URNAS MORTUÁRIAS, para atender a demanda do IMOL/PCEPA, RESOLVE:
I – HOMOLOGAR a adjudicação da Pregoeira Oficial:

 EMPRESA/ CNPJ GRUPO VALOR TOTAL

1 L. C. F. DA SILVA SERVICOS FUNERARIOS EIRELI
CNPJ nº 13.170.729/0001-58 Grupo 1

 R$ 141.600,00 (cento e quarenta e um mil 
e seiscentos reais)

 

II – Determinar à Comissão Permanente de Licitação a adoção dos pro-
cedimentos necessários para a elaboração do instrumento contratual nos 
termos do edital desta licitação;
III – Determinar à Diretoria Administrativa e Financeira a indicação para a 
designação de fiscal de contrato;
IV – Os autos do presente processo estão à disposição de todos que in-
teressarem para vistas junto à Comissão Permanente de Licitação desta 
Polícia Científica do Pará.
REGISTRE-SE, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
Belém, PA, 02 de dezembro de 2022.
CELSO DA SILVA MASCARELHAS
Diretor-Geral da Polícia Científica do Pará

Protocolo: 884121

.

.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

PAE nº 2022/1172281 | Pregão Eletrônico nº 074/2022 – PCEPA
A Pregoeira Oficial designada pela PORTARIA Nº 143/2022 de 19/05/2022– 
GAB/DG/PCP, no uso das atribuições que lhe são conferidas (art. 3º, IV, da 
Lei 10.520/2002), e após a constatação do cumprimento das exigências 
legais relativas ao Pregão Eletrônico nº 074/2022 – PCEPA, que tem como 
objeto o Fornecimento de URNAS MORTUÁRIAS, para atender a demanda 
do IMOL/PCEPA, RESOLVE:
I - ADJUDICAR os itens deste certame para a seguinte empresa:

 EMPRESA/ CNPJ GRUPO VALOR TOTAL

1
L. C. F. DA SILVA SERVICOS FUNERARIOS 

EIRELI
CNPJ nº 13.170.729/0001-58 Grupo 1

R$ 141.600,00 (cento e quarenta e um mil e 
seiscentos reais)

 

MARIA DO SOCORRO DA SILVA DE ALMEIDA - Pregoeira Oficial
Protocolo: 884115

DIÁRIA
.

PORTARIA N°. 2541/ 2022
ANDERSON HAGE ODA
MATRÍCULA: 5920378
CARGO: Motorista
ENALDO LUIZ DE MELO FERREIRA
MATRÍCULA: 54188037/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: PORTEL - PA
DIÁRIAS: 03 1/2 (Três e meia) PERÍODO: 02/11/2022 a 05/11/2022
OBJETIVO: Participar de equipe pericial.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Portaria n°.2514/2022
ADSON WENDER DE JESUS SOUSA
MATRÍCULA: 54187218-4
CARGO: PERITO CRIMINAL
VAILSON TEIXEIRA DA SILVA
MATRÍCULA: 5895912-1
CARGO: AUX. TÉC. DE PERÍCIA
JOENDEL NEVES NUNES
MATRÍCULA: 57195316-1
CARGO: MOTORISTA
CIDADE: MONTE ALEGRE- PA
DIÁRIA: 4 (quatro e meia) PERÍODO: 10/11/2022 a 14/11/2022
OBJETIVO: Realização de Perícias veiculares.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 2539/ 2022
MARCELO DA SILVA E SILVA
MATRÍCULA: 57193954/1
CARGO: Motorista
CIDADE: N. ESPERANÇA PIRIÁ - PA
DIÁRIA: 01 (Uma) PERÍODO: 12/11/2022
OBJETIVO: Realizar entregar de veículo.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 2552/ 2022
DAVID LOBO AMARAL JUNIOR
MATRÍCULA: 5937785
CARGO: Auxiliar Operacional
CIDADE: MARABÁ - PA
DIÁRIA: 01 (Uma) PERÍODO: 16/11/2022
OBJETIVO: CONDUZIR OBJETOS PARA SEREM PERICIADOS.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 883993
Portaria n°.2480/ 2022
MARLI DO SOCORRO BENICIO DA SILVA
MATRÍCULA: 55586503
CARGO: Auxiliar Tecnico
CIDADE: CASTANHAL - PA
DIÁRIA: 1,1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 09/11/2022 a 10/11/2022
OBJETIVO: FICAR A DISPOSIÇÃO.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 884005
Portaria n°.2538/2022
SAMUEL MONTEIRO DOS SANTOS
MATRÍCULA: 5964090/1
CARGO: Motorista
CIDADE: BELEM -PA
DIÁRIA: 1(Uma) PERÍODO: 17/11/2022
OBJETIVO: CONDUZIR VIATURA.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Portaria n°.2537/2022
CHARLEILAN DE OLIVERA SANTOS
MATRÍCULA: 5908453/2
CARGO: Motorista
CIDADE: BELEM -PA
DIÁRIA: 1(Uma) PERÍODO: 26/10/2022
OBJETIVO: ENTREGA DE MATERIAL.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Portaria n°.2547/2022
RODRIGO COSTA FERREIRA
MATRÍCULA: 5889988/1
CARGO: Administrador
RAIMUNDA DO SOCORRO RAIOL BARROS
MATRÍCULA: 5476470-1
CARGO: Perito Criminal
JONATAS PORTILHO DE MELO
MATRÍCULA: 5941882/1
CARGO: Motorista
CIDADE: ABAETETUBA - PA
DIÁRIA: 1(Uma) PERÍODO: 17/11/2022
OBJETIVO: PARTICIPAR DE EQUIPE PERICIAL.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Portaria n°.2469/2022
AYRTON ALEXANDRE ANDRADE FOLHA
MATRÍCULA: 5958507/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: DOM ELISEU - PA
DIÁRIA: 1(Uma) PERÍODO: 01/11/2022
OBJETIVO: REALIZAR PERÍCIA.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 884000


